monasterio lodos sus bienes en Graos. 

18r-18v. 

In Christi nomine. Ego Maria de Gradus, filia de Garcia Galinz et de 

donma Iota, cutre consensu et uoluntate de don kaluet de Sent Pul, manto 

met), dono el oficio me ipsam in vita mea (-I in morte Deo et Sancte Marie 

et Sancto Victoriano et ['omito Martino abbati et monachis ibi degentibus 

presentibus et futuris, et dono pro remedio anime mee et omnium paren-

tum me<irtim domui Sancti Victoriani ut habeam vistum et vestimentuni si 

opus fuerit ibi omnibus diebus vite mee, tottun hoc quod aneo ve] libere 

deben in villa de Gradus ab integro, casas et casales, terras, vineas, ortos, 

cannamares, onmia omnino excepto una terca et una vinea et tino canna-

mare que dono Sancie nepote 1? _I me propler seruicium quod mihi leen. 

Cerera ()mula sint de domo Sancti Victoriani et de domno Martino abbati 

et de monachis ibi manentibus presentibus et futuris, ut (enema, abeant et 

possideant totumo hoc sicut superius est scriptum quiete, secare et ilbsque 

omni mala voce per cuneta recula seculorum. 

itt hoc facio in tali convenientia ut vestiant me sicut ilforum sororem ad 

obitum monis el sepeliant me inter clau1s1 tra. 

Testes 1-units donationis sunt (:ardellus de Griavolo et Ramon de Solano 

et Kalvet de Sent Poi, maritus eius. Ego Maria de Gradus qui hanc carian) 

iussi scribi et testibus firmari, propria manu hoc s1ignumi (.signo) taci(.). 

Facta carta in era 1223. Regnante IldelOnso rege in Aragone, in 

Rarchinona, in Suprarbi et in Ripacurcia. 

Ego l'etrus monachus rogatus a donma Maria de Gradus hanc cartam 

scripsi et hoc s[igninn] (signo) feci. 
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1186 	 230 

El abad Martín de San Victorián entrega por un tributo anual a Martín y Raimundo 
de Graus unas casas, una plaza y una viña. 

— APB, CartSVict, fol. 18v-19r. 

In Dei nomine. Ego Martinus abbas Sancti Victoriani, cum consensu et 
voluntate tocius conventus monachorum, dono vobis Martino et Marie, 
uxore tue, et Raimundo et Sancie, uxori sue, qui estis de Gradus, et omni 
vestre posteritati, illas casas de Sancta Maria de Villa ad integro, ut popula-
tis et refaciatis eas tiene, et una plazta in villa de Gradus ubi faciatis domum, 
que ita terminatur: per caput sunt casas de Bernard de Panno et per fun-
dus domos de Guinna Guerra. Similiter dono vobis unam vineam qui est in 
capud de illo campo de albatia de Gradus, et unam terram qui est per fun-
dus de iam dicta vinea, qui ita terminatur: ad orpentel Per de Gradus et ab 
occidente] est campus de illa albatia. Et unum ortum qui est subter illa 
ecclesia, per fundus de illa terra de Johan Pallares. Istas casas jam dictas 
cum hereditate suprascripta dono et concedo vobis in tali conuenientia, ut 
per unumquemque annum vos et omnis vestra posteritas persolvatis et 
donetis mihi et successoribus meis et eclesie Sancti Victoriani pro tributo 
uno multone obtimo et uno air [?] de tritico, et quatuor mediales de vino 
et uno air [?] de ordio. Hoc vero faciendo et prescriptum tributum red-
dendo omnibus annis habeatis, teneatis et possideatis predictam donatio-
nem firmam et securam, liberam, ingenuam, francham vos et omnis vestra 
posteritas in secula seculorum.